
        

 

ZP.271.7.2025                                                                                                             Trzebnica, 28.03.2025 r. 

WYJAŚNIENIA NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
ZMIANA NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 2 TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.7.2025 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
podstawowym pn: „Wykonywanie usługi transportu publicznego w ramach komunikacji gminnej w Gminie 
Trzebnica”. 
 
 Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 tj. z późn. zm.), zwanej dalej ustawą PZP, udziela 
wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 
 

Pytanie nr 5:  
W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi, chcielibyśmy zauważyć, że Zamawiający zrobił wszystko, 
aby przyblokować producentów sztucznej trawy. Zamawiający ograniczył postępowanie przetargowe 
do jednego produktu, co jest sprzeczne z Ustawą Zamówień Publicznych. Mamy nadzieję, że 
Zamawiający zapewni uczciwą konkurencję i dopuści do złożenia ofert przez wykonawców 
posiadających nawierzchnie najwyższej jakości, dlatego wnioskujemy o modyfikację zapisów i 
dopuszczenie zmian w zakresie parametrów sztucznej trawy oraz wymaganych dokumentów.  
Chcielibyśmy przytoczyć odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający przychylając się do wniosku oferenta, 
modyfikuje część istniejących oraz wprowadza nowe minimalne wymagania do trawy syntetycznej i 
wymaganych dokumentów potwierdzających spełnienie warunków w zakresie wymaganych cech i 
parametrów. Dokonuje się stosownej zmiany w treści SWZ.  
Wydaje nam się, że wprowadzenie dodatkowych parametrów sztucznej trawy wraz kompletem 
wymaganych dokumentów przeczy tej odpowiedzi.  
Skoro Zamawiający przychyla się do wniosku oferenta, to zwracamy się ponownie z prośbą o 
zaakceptowanie sztucznej trawy o poniższych parametrach bardzo zbliżonych do wymaganych:  
- Typ włókna: 100% PE, kombinacja włókien monofil z fibrylem  
- Wysokość włókna: min. 45 mm, nie więcej niż 47mm  
- Grubość włókna monofilowego: min. 360 mikronów  
- Grubość włókna fibrylowanego: min. 120 mikronów  
- Dtex: min. 17 400 dtex  
- Waga włókna: min. 1 600 gr/m2  
- Waga całkowita: min. 2 800 gr/m2  
- Ilość pęczków: min. 10 100 /m2  
- Ilość włókien: min. 141 000/m2  
- Wytrzymałość łączenia klejonego: min. 110 N/100mm  
- Wytrzymałość na wyrywanie pęczka: min. 70 N  
- Przepuszczalność wody przez system: min. 1 200 mm/h  
- Spód trawy: poliuretan  



        

 

- Wypełnienie nawierzchni: piasek kwarcowy oraz granulat EPDM z recyclingu  
- Nawierzchnia układana na macie elastycznej, prefabrykowanej-shockpad min. 10mm  
 
Proponowana nawierzchnia ma następujący komplet dokumentów, potwierdzających wymagane 
przez Zamawiającego parametry:  
a) Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium rekomendowane przez FIFA 
(np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanego systemu nawierzchni z 
trawy syntetycznej (trawy syntetycznej, maty shockpad i granulatu EPDM z recyklingu), 
potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) 
dla poziomu min. Quality oraz potwierdzający posiadanie wszystkich parametrów technicznych nie 
gorszych od wymaganych przez Zamawiającego (dostępny na www.FIFA.com);  
b) Badanie na zgodność z normą PN-EN 15330-1 w celu potwierdzenia pozostałych parametrów poza 
minimalnymi wymaganiami dotyczący oferowanego systemu nawierzchni z trawy syntetycznej 
(trawy syntetycznej, maty shockpad i granulatu EPDM z recyklingu);  
c) Atest PZH na nawierzchnię sztuczna trawa, matę shockpad i granulat EPDM z recyklingu;  
d) Kartę techniczną potwierdzoną przez producenta, zawierającą szczegółową charakterystykę i 
parametry techniczne nawierzchni ze sztucznej trawy;  
e) Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną 
inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię;  
f) Posiadanie przez producenta sztucznej trawy statusu min. Licencjobiorcy FIFA (FIFA License);  
g) Dokument potwierdzający, że trawa syntetyczna nadaje się do ponownego przetworzenia 
(recyklingu) wydany przez niezależne, akredytowane laboratorium zgodnie z ISO/IEC 17025;  
h) Raport z badań potwierdzający, że trawa syntetyczna spełnia wymagania normy EN 71-3 
Bezpieczeństwo zabawek – Cześć 3: Migracja określonych pierwiastków wydany przez niezależne, 
akredytowane laboratorium  
zgodnie z ISO/IEC 17025;  
i) raport z badań potwierdzający, że trawa syntetyczna zgodnie z Rozporządzeniem REACH jest wolna 
od WWA - wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (PAH – free) wydany przez 
niezależne, akredytowane laboratorium zgodnie z ISO/IEC 17025;  
j) raport z badań potwierdzający, że trawa syntetyczna jest przyjazna dla środowiska zgodnie z normą 
DIN 18035-7 „Boisko sportowe – Część 7: Systemy murawy syntetycznej” wydany przez niezależne, 
akredytowane  
laboratorium zgodnie z ISO/IEC 17025;  
k) Raport z badań testu Lisport na min. 500.000 cykli dla włókna oferowanej trawy syntetycznej 
przeprowadzony przez niezależne laboratorium zgodnie z normą EN 15306 „Nawierzchnie do 
otwartych terenów sportowych – narażenie trawy na oddziaływania”. Badanie musi być wydane 
przez laboratorium  
niezależne, akredytowane zgodnie z ISO/IEC 17025.  
Podkreślamy, że proponowane przez nas zmiany w żaden sposób nie wpływają na obniżenie jakości 
oferowanej nawierzchni, wręcz przeciwnie, bo proponujemy lepsze rozwiązanie technologiczne. 
Zezwolenie na naszą propozycję przyczyni się jedynie do większej konkurencyjności, co wpłynie na 
uzyskanie lepszej ceny. Prosimy zatem o dopuszczenie proponowanego systemu, spełniającego 
wysokie wymagania jakościowe i środowiskowe. 
Odpowiedź nr 5:  



        

 

Zamawiający dopuszcza alternatywny system sztucznej trawy pod warunkiem zachowania 
wytrzymałości łączenia klejonego po starzeniu min. 120N/100mm oraz grubości włókien min. 400 
mikronów. Dokumenty potwierdzające spełnienie wymogów w zakresie parametrów nawierzchni z 
trawy syntetycznej oraz podbudowy systemowej pozostają bez zmian. Bez zmian również pozostaje 
wymóg zastosowania zabezpieczenia obrzeży betonowych po obrysie boiska nakładkami np. 
OVERFFLEX lub FLEXIZONE lub równoważnymi mającymi na celu minimalizację urazów kończyn 
dolnych zawodników. Dokonuje się stosownej zmiany w treści SWZ. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający będzie oczekiwał uwzględnienia w dokumentacji rozwiązań technicznych budowli 
ochronnej? 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie oczekuje uwzględnienia w dokumentacji rozwiązań technicznych budowli 
ochronnej. 
 
Pytanie nr 7:  
W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyżej wymienione zadanie, zwracamy 
się z pytaniem. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozważenia i dopuszczenia do udziału w 
przetargu nawierzchni poliuretanowej na boisko wielofunkcyjne oraz bieżnie lekkoatletyczne 
wykonywanej jako jednowarstwową, bez spoinową nawierzchnię układaną mechanicznie zgodną z 
aktualną normą PN EN 14877:2014 o poniższych parametrach. 
Zwracamy uwagę że Zamawiający określił wymagania dotyczące nawierzchni całkowicie pomijając 
różnorodność oferowanych na rynku produktów, a opieranie się tylko na parametrach opisanych w 
SWZ wskazuje na jednego producenta, co kłuci się z wymaganiami Ustawy PZP o zachowaniu 
uczciwej konkurencji, a tym samym uzasadnia zadane powyższego pytanie do Zamawiającego. 

 Oferowana nawierzchnia / norma PN EN 14877:2014 
 Tarcie nawierzchnia sucha ≥100 PTV / norma: 80 – 110 PTV 
 Tarcie nawierzchnia mokra ≥ 55 PTV / norma: 55 – 110 PTV 
 Amortyzacja ≥ 32 / norma 35 – 50 % 
 Odkształcenie pionowe ≤ 0,9/ norma ≤ 3 mm 
 Grubość bezwzględna systemu ≥ 13,0mm / norma ≥ 10 mm 
 Utrata koloru, po symulacji działania czynników atmosferycznych 3-4 / norma : ≥ 3 
 Odporność na zużycie ≤ 0,9 / norma : ≤ 4g 
 Wytrzymałość na rozciąganie: ≥ 0,6MPa / norma: ≥ 0,4 MPa 
 Wydłużenie przy zerwaniu: ≥ 40% / norma: ≥ 40 % 
 Wytrzymałość na rozciąganie, po przyspieszonym postarzaniu ≥0,70MPa / norma: ≥ 0,4 MPa 
 Wydłużenie przy zerwaniu, po przyspieszonym postarzaniu : ≥60 % / norma: ≥ 40 % 
 Odbicie piłki / koszykówka : ≥103 / norma ≥ 90 % 
 Przepuszczalność wody: ≥ 150 mm/h 

Dokumenty na potwierdzenie jakości oferowanej nawierzchni: 
1. Aktualne badania na zgodność z normą PN-EN 14877:2014 
2. Atest Higieniczny PZH 
3. Kartę techniczną nawierzchni poświadczoną przez producenta z określeniem nazwy inwestycji, 



        

 

4. Autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy inwestycji i 
gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię, 
5. Badania na bezpieczeństwo ekologicznie nawierzchni potwierdzające wymaganą zawartość 
związków chemicznych zgodnie z normą DIN 18035-6:2021-08 
6. Badania Wielopierścieniowych Węglowodorów Aromatycznych (WWA) dla oferowanego systemu 
nawierzchni PU 
7. Certyfikat ISO 14001:2015 wystawiony dla producenta oferowanego systemu nawierzchni 
8. Certyfikat ISO 9001:2015 wystawiony dla producenta oferowanego systemu nawierzchni 
Mając na względzie dobre praktyk oraz zasadą uczciwej konkurencji (art. 99 ust. 1 Pzp), pytamy 
Zamawiającego o rozważenie zmiany warunków udziału w postępowaniu oraz rozszerzenie 
dopuszczalnych parametrów nawierzchni tak, aby w postępowaniu mogło wziąć udział więcej niż 
jeden wykonawca? 
Wyrażamy nadzieję, że Zamawiający ostatecznie zapewni uczciwą konkurencję i dopuści do złożenia 
ofert przez wykonawców posiadających nawierzchnie najwyższej światowej jakości, dlatego 
wnioskujemy o modyfikację zapisów specyfikacji i dopuszczenie zmian w zakresie parametrów oraz 
urealnienie wymaganych dokumentów do niej 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania techniczne do nawierzchni poliuretanowej oraz 
wymagania dotyczące dokumentów potwierdzających spełnienie wymogów w zakresie parametrów 
nawierzchni. 
 
 Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3 ustawy PZP, dokonuje 

następujących zmian treści SWZ: 
1. W rozdziale I. PFU ,,Część opisowa’’ w punkcie 7.3 zmienia się parametr techniczny 

nawierzchni z trawy syntetycznej, który otrzymuje brzmienie: wytrzymałość łączenia 
klejonego po starzeniu min. 120N/100mm. 

4. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. 
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
03.05.2025 r.” 

5. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia 04.04.2025 r. 
do godz. 11:15.” 

6. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „1. Otwarcie 
ofert nastąpi w dniu 04.04.2025 r., o godzinie 11:30.” 

 Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy PZP, informuje wykonawców o 
przedłużonym terminie składania ofert. 

Nowy termin składania ofert: do dnia 04.04.2025 r. do godz. 11:15. 

 
 
Sporządziła: 
Anna Sawczak 


